
2020 年 4月 18日 

お客さま各位 

株式会社井上総合印刷 

 

「新型コロナウイルス感染症対策」について 
 全国に向けての緊急事態宣言を受け、弊社としての対策を改めて下記

にまとめましたので、お知らせいたします。 

製造業としての責任を果たすべくお客さまに、安心して弊社とのお取

引を続けて頂けますよう、全力で対処して参ります。 

今後とも、お引き立て下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

【従業員の対策】 

１．検温結果管理（毎日の検温結果把握または出社時の検温実施） 

２．同居家族等の発熱時対応（発生時の従業員の自宅待機などの対応） 

３．発熱時の出社禁止（37.5℃以上の発熱者または独自基準） 

４．手指消毒（建屋入口などへのアルコール除菌剤を使用） 

５．就業中のマスク着用 

６．社内清掃の徹底（特に共用部分・共用備品の清掃消毒を定期的に行う） 

７．定期的に室内を換気 

８．対面での会議禁止・抑制、可能な限り一人ひとりの距離を置く事 

（直接対面での会議・打ち合わせなどを禁止または制限） 

９．食堂での対面着席禁止 

（時間帯を分けて人数を減らすなどして片面着座） 

10．食堂での会話禁止（食事時間中の会話禁止） 

11．私生活での会食自粛依頼（社員同士または外部との会食自粛依頼） 

12．出張禁止（国内・海外） 



13．ディスクワーク従事者のソーシャルディスタンス及び飛沫拡散防止

策をとる 

14．3拠点間（本社・白沢・平出1号・2号・8号・7号）での人員接触

を極力避ける 

 

【外来者への対策】 

１．入場時のマスク着用（取引業者様の入場は基本的に禁止） 

２．手指消毒（建屋入口などへのアルコール除菌剤設置など） 

３．体調チェック 

※上記3点を中心に来客受付票において、チェックを行います。 

 

【製造生産に関する対策】 

１．本社・白沢工場・平出工場の 3 拠点間での接触を極力避け、いずれ

かの工場での生産を可能とする。 

２．弊社で生産が不可能になった場合、県内外にある協力会社と連携をし、

生産を可能とする。 

 ※栃木県内、首都圏のほか、東北及び全国各地 

３．加盟する栃木県印刷工業組合で締結した「県内 7 支部間の災害時応

援協定」を活用する。 

※宇都宮、足利、佐野、栃木・小山、芳賀、鹿沼、日光 

 

上記事項を実施のうえ、感染防止につとめ、社会情勢や状況の変化に合

わせ、柔軟に対応して参ります。 

なお、ご不明の点がございましたら、弊社担当者までご連絡くださいま

すようお願い申し上げます。 

最後に、感染されました皆様の早期回復と、お亡くなりになられました

方がたのご冥福を、心よりお祈り申し上げます。        以上 


